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KẾ HOẠCH  

Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra về việc thanh tra thực hiện 

các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng 

trên địa bàn huyện Lộc Ninh 
 

Thực hiện Quyết định số 1228/QĐ-SXD ngày 08/5/2023 của Giám đốc Sở Xây 

dựng về việc giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra số 1226/QĐ-SXD ngày 08/5/2023 

của Giám đốc Sở Xây dựng về việc thanh tra thực hiện các quy định của pháp luật về 

hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Lộc Ninh, Tổ giám sát xây dựng Kế 

hoạch giám sát cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra nhằm theo dõi, nắm bắt việc chấp hành 

pháp luật, tuân thủ chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử của cán bộ thanh tra và ý thức 

kỷ luật của Trưởng Đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra; tình hình thực hiện 

nhiệm vụ và triển khai hoạt động thanh tra để kịp thời có biện pháp chấn chỉnh, xử lý 

nhằm đảm bảo thực hiện đúng mục đích, yêu cầu, nội dung theo kế hoạch thanh tra 

đã được phê duyệt. 

 2. Yêu cầu 

Việc giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra được tiến hành thường xuyên kể từ 

ngày công bố quyết định thanh tra đến ngày kết thúc việc thanh tra tại nơi được thanh tra. 

Tuân theo pháp luật, bảo đảm tính chính xác, khách quan, công khai, dân chủ, 

kịp thời. 

Bảo đảm bí mật thông tin, tài liệu liên quan đến hoạt động của Đoàn thanh tra; 

không can thiệp trái pháp luật vào hoạt động của Đoàn thanh tra. 

II. Nội dung giám sát 

1. Giám sát việc chấp hành pháp luật của Trưởng đoàn thanh tra, thành viên 

Đoàn thanh tra bao gồm các nội dung sau: 

- Việc thực hiện các quy định của pháp luật về trình tự, thủ tục, thời hạn tiến 

hành một cuộc thanh tra, bao gồm: việc thu thập, tổng hợp, đánh giá thông tin; thực 

hiện chế độ thông tin, báo cáo; ghi nhật ký Đoàn thanh tra; 



2 

 

 

 

- Việc thực hiện các quyền trong hoạt động thanh tra, bao gồm: căn cứ, thẩm 

quyền, trình tự, thủ tục và kết quả thực hiện; việc xử lý ý kiến của đối tượng thanh tra 

và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện các quyền trong hoạt 

động thanh tra; 

- Việc thực hiện các quy định của pháp luật đối với Trưởng đoàn thanh tra, các 

thành viên Đoàn thanh tra, bao gồm: quy định về những điều cấm trong hoạt động 

thanh tra; quy tắc ứng xử của cán bộ thanh tra; ý thức chấp hành kỷ luật thanh tra và 

các quy định khác có liên quan. 

2. Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ và triển khai hoạt động thanh tra của Đoàn 

thanh tra bao gồm các nội dung sau: 

- Tiến độ và kết quả đã đạt được so với yêu cầu theo quyết định thanh tra, kế 

hoạch tiến hành thanh tra; 

- Khó khăn, vướng mắc phát sinh trong hoạt động thanh tra và tác động đối với 

việc hoàn thành kế hoạch tiến hành thanh tra; 

- Việc thực hiện nhiệm vụ, triển khai hoạt động thanh tra của Trưởng đoàn 

thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra; 

- Việc xử lý ý kiến khác nhau giữa các thành viên Đoàn thanh tra và Trưởng 

đoàn thanh tra về những vấn đề liên quan đến nội dung thanh tra; 

- Các nội dung khác có liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ, triển khai hoạt 

động thanh tra của Đoàn thanh tra. 

III. Phương thức giám sát 

 Báo cáo, thông tin và tài liệu có liên quan đến hoạt động của Đoàn thanh tra 

do Đoàn thanh tra cung cấp theo định kỳ hoặc đột xuất. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Tiến độ thực hiện 

Việc giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra được tiến hành thường xuyên 

kể từ ngày công bố quyết định thanh tra đến ngày kết thúc việc thanh tra tại nơi 

được thanh tra theo Kế hoạch tiến hành thanh tra đã được phê duyệt. 

2. Chế độ thông tin, báo cáo 

- Báo cáo định kỳ theo Kế hoạch giám sát hoạt động Đoàn thanh tra đã được 

phê duyệt và đột xuất theo yêu cầu của người ra quyết định thanh tra; 

- Báo cáo khi phát hiện Trưởng đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra có 

hành vi vi phạm pháp luật, vi phạm quy tắc ứng xử trong hoạt động thanh tra; 

- Báo cáo khi có căn cứ cho rằng hoạt động của Đoàn thanh tra không phù hợp 

với tiến độ theo kế hoạch tiến hành thanh tra đã được phê duyệt; 

- Báo cáo khi Đoàn thanh tra gặp khó khăn, vướng mắc; 
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- Báo cáo khi kết thúc hoạt động giám sát. 

3. Điều kiện vật chất đảm bảo thực hiện. 

Thanh tra Sở Xây dựng dự trù kinh phí đảm bảo hoạt động của Tổ giám sát, tạm 

ứng kinh phí và thực hiện thủ tục thanh quyết toán cho Tổ giám sát theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch giám sát hoạt động đoàn thanh tra yêu cầu Tổ giám sát, 

Đoàn thanh tra nghiêm túc thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Thành viên Đoàn Thanh tra; 

- Tổ giám sát; 

- Lưu Tổ Giám sát.     

 

 

TỔ TRƯỞNG TỔ GIÁM SÁT` 

 

 

 

 

 

       Nguyễn Xuân Tùng 

 

PHÊ DUYỆT CỦA NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH THANH TRA 

                                                    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                                                    Võ Tất Dũng 
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